

Klaps ma już 50 lat

Data publikacji: 30.05.2019 12:50

Wczoraj (29.05) odbyła się w Chybiu uroczysta gala z okazji 50-lecia Amatorskiego Klubu Filmowego "Klaps". Nie zabrakło znamienitych gości i wręczenia wyjątkowych nagród.



fot. KR/ox.pl

Na wniosek Wojewody Śląskiego AKF "Klaps" otrzymał od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego medal "Zasłużony Kulturze Gloria Artis". Co więcej, odznaki "Zasłużony dla kultury polskiej" otrzymali jego członkowie: Rafał Cymorek (dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury otrzymał wyróżnienie na wniosek wójta gminy Chybie) oraz Danuta Ryszka, Weronika Dzida, Władysława Brzózka, Kazimierz Pudełko, Jan Szlęć, Stanisław Szwebik, Józef Brzózka, Zbigniew Szwebik (na wniosek dyrektora GOK Rafała Cymorka).

Na gali obecny był m.in. radny wojewódzki Andrzej Molin, starosta Mieczysław Szczurek, radny powiatowy Mirosław Staniek, zastępczyni wójta Chybia Ewelina Dobrowolska-Radomińska wraz z przewodniczącym rady Piotr Gmuzdkiem, czy Maria Nowak - doradczyni Wojewody Śląskiego.

Do Chybia przyjechał także poseł Mirosław Suchoń. - **Krzysztof Kieślowski mówił, że nieważne gdzie się stawia kamerę, tylko ważne, po co. I tak sobie myślę, że możemy dziś świętować 50-lecie działalności między innymi dlatego, że w "Klapsie" zawsze wiedzieli, po co stawia się tę kamerę i co się chce przekazać** - mówił parlamentarzysta. Jak dodał, z AKF-em związany jest także osobiście, gdyż członkami klubu są jego teściowie.

Podczas uroczystości nie zabrakło wyświetlania fragmentów filmów, które powstawały na przestrzeni 50. lat działalności "Klapsu" i wypromowały markę klubu. - **Filmy "Klapsa" zdobyły ponad 70 nagród i wyróżnień, były obecne trzykrotnie w konkursie filmów offowych na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni** - czytamy w broszurze poświęconej jubileuszowi.

Co dalej z "Klapsem"? - **Dalej? Bardzo prosto, kolejne 50 lat. Klub istnieje m.in. dzięki samorządowi gminy Chybie, dzięki panu wójtowi, radnym. Jest w dobrej kondycji via Gminny Ośrodek Kultury. Mamy to szczęście, że łączę te dwie funkcje. Ponadto, jak to zostało zauważone, klub jest wielopokoleniowy, są nowi, chcą tworzyć. Jak nie zabraknie najważniejszej rzeczy, mianowicie chęci tworzenia, to za 50 lat będziemy mogli robić kolejny jubileusz** - powiedział nam Rafał Cymorek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Chybiu, a zarazem szef AKF-u.

KR